- 1 -

京司发〔2025〕21 号

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2025 年 8 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2025 年 9 月 5日_

（此件公开发布）

- 2 -

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会关于印

发《北京市自然科学基金外籍学者“汇智”项目管理办法》

的通知

京科发

〔2025〕17号

北京市科学技术委员

会、中关村科技园区管

理委员会

2 北京市医疗器械快速审评审批办法
京药监发

〔2025〕114 号

北京市药品监督管理

局

3
北京市公安局关于印发安全技术防范管理行政处罚裁量基

准（2025 版）的通知

京公指字

〔2025〕487 号
北京市公安局

4
北京市公安局关于印发《北京市印铸刻字业暂行管理规则行

政处罚裁量基准》的通知

京公治字

〔2025〕486 号
北京市公安局

5 北京市公安局关于印发出入境管理行政处罚裁量基准的通知
京公境管字

〔2025〕490 号
北京市公安局

- 3 -

6 北京市公安局关于印发禁毒管理行政处罚裁量基准的通知
京公禁毒字

〔2025〕494 号
北京市公安局

7
北京市发展和改革委员会关于印发《北京市公共资源交易目

录（2025 年本）》的通知

京发改规

〔2025〕3号

北京市发展和改革委

员会

8
北京市公安局关于印发网络安全管理行政处罚裁量基准

（2025年版）的通知

京公网安字

〔2025〕497 号
北京市公安局

9
北京市国防动员办公室关于印发《北京市人民防空系统行政

处罚裁量基准（2025 版）》的通知

京国动办发

〔2025〕46号

北京市国防动员办公

室

10
北京市国防动员办公室关于印发《北京市人民防空系统行政

违法行为分类目录（2025 版）》的通知

京国动办发

〔2025〕45号

北京市国防动员办公

室

11
北京市农业农村局关于进一步规范非主要农作物种苗（薯）

生产经营许可的通知

京政农发

〔2025〕28号
北京市农业农村局

12
北京市商务局印发《关于跨国公司地区总部认定事项告知承

诺的实施意见（修订）》的通知

京商函字

〔2025〕581 号
北京市商务局

13
北京市商务局印发《关于外资研发总部认定事项告知承诺的

实施意见（修订）》的通知

京商函字

〔2025〕580 号
北京市商务局

14
北京市人力资源和社会保障局关于调整失业保险金发放标

准的通告

京人社发

〔2025〕9号

北京市人力资源和社

会保障局

- 4 -

15
北京市人力资源和社会保障局关于北京市 2025 年调整工伤

人员和工亡人员供养亲属工伤保险定期待遇的通告

京人社发

〔2025〕8号

北京市人力资源和社

会保障局

16
北京市人力资源和社会保障局等九部门关于北京市扩大新

就业形态人员职业伤害保障试点有关工作的通知

京人社工发

〔2025〕8号

北京市人力资源和社

会保障局

17

北京市人力资源和社会保障局 国家税务总局北京市税务局

关于修订印发《北京市新就业形态人员职业伤害保障业务经

办细则（试行）》的通知

京人社劳鉴发

〔2025〕9号

北京市人力资源和社

会保障局

18
北京市商务局关于印发《北京市推动跨境电商高质量发展行

动方案（2025-2027 年）》的通知

京商函字

〔2025〕658 号
北京市商务局

19
北京市文化市场综合执法总队关于印发第四批《初次违法后

果轻微不予处罚清单》的通知

京文执发

〔2025〕98号

北京市文化市场综合

执法总队

20

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会关于印

发《北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会科

普工作资金管理办法（试行）》的通知

京科发

〔2025〕16号

北京市科学技术委员

会、中关村科技园区管

理委员会

21
北京市民政局关于进一步做好养老服务机构综合责任保险

的意见

京民发

〔2025〕44号
北京市民政局

- 5 -

22

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管理委员会等部门

关于印发《北京市加快人工智能赋能科学研究高质量发展行

动计划（2025-2027 年）》的通知

京科发

〔2025〕15号

北京市科学技术委员

会、中关村科技园区管

理委员会

23
北京市商务局关于 2025 年度促进服务贸易发展专项资金申

报工作的通知

京商服贸字

〔2025〕4号
北京市商务局

- 6 -

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2025 年 9 月 15 日印发

		www.bjca.org.cn
	2025-09-15T09:49:25+0800
	BJ
	ePolicy